АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

  от «07» 06  2019 г.

                                                           №   728
О разработке проекта бюджета
МО «Город Мирный» на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов
В соответствии со ст. 33, ст. 59 Устава МО «Город Мирный», ст. 2 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Мирный», утвержденного решением  городского Совета от 27.03.2008 № 6-4, для разработки бюджета МО «Город Мирный» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов, городская Администрация постановляет:
1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по разработке проекта бюджета МО «Город Мирный» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
2. Заместителю Главы Администрации по экономике и финансам   Корытовой И. Н.  организовать работу комиссии по разработке проекта бюджета МО  «Город Мирный» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Управлению имущественных отношений городской Администрации (Татаринов П. Н.) в срок до 21.06.2019 представить в управление экономики и финансов городской Администрации:
· прогноз поступления  земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы;
· прогноз поступления  земельного налога с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы;
· прогноз поступления  доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы;
· прогноз поступления  доходов, получаемых в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы;
· прогноз поступления доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков) в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы;
· прогноз поступления  доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы;
· прогноз поступления доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы;
· прогноз поступления доходов от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы.

4. Отделу по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю финансово-хозяйственной деятельности МУП (Сольжиграсова А. К.) в срок до 21.06.2019 представить в управление экономики и финансов городской Администрации прогноз поступления доходов от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими поселениями в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы.
5. Управлению жилищной политики городской Администрации       (Григорьева Е. Н.) в срок до 21.06.2019 представить в управление экономики и финансов городской Администрации прогноз поступления доходов от использования имущества, находящегося в собственности МО «Город Мирный» (в части платы за наем жилых помещений, предоставленных по договорам социального найма) в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы.
6. МКУ «УСКиМП» (Степанова А.Н.) в срок до 21.06.2019 представить в управление экономики и финансов городской Администрации прогноз поступления доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений в бюджет МО «Город Мирный» на 2020-2022 годы.
7. Управлению экономики и финансов городской Администрации (Седых Г.Н.) сформировать:

- прогнозные показатели доходной части бюджета на 2020-2022 годы по налогу на доходы физических лиц  и  по  налогу на имущество физических лиц в срок до 21.06.2019;
- предварительные  лимиты бюджетных ассигнований на плановый период в разрезе разделов и подразделов  местного бюджета и довести их до распорядителей, получателей средств местного бюджета Постановлением  городской Администрации в срок до 01.07.2019.

8. Управлению по бухгалтерскому учёту городской Администрации, МКУ «УЖКХ», МКУ «УСКиМП» сформировать и передать проекты бюджетных смет в управление экономики и финансов в срок до 15.08.2019.

9. Распорядителям, получателям бюджетных средств (городская Администрация, городской Совет, Контрольно-счетная палата, МКУ «УЖКХ», МКУ «УСКиМП») при формировании бюджета:

- применять единые цены на ГСМ, проезд в отпуск, командировочные расходы (суточные, проезд);
-  цены на товары, работы, услуги формировать в соответствии со статьей 22 «Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".
10. Управлению экономики и финансов городской Администрации        (Седых Г.Н.) на основании проектов бюджетных смет провести работу по формированию  проекта бюджета по расходам на плановый период и в сроки, установленные Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Мирный», утвержденным решением городского Совета от 27.03.2008 № 6-4, представить Главе города для внесения на рассмотрение городского Совета  проект решения «О бюджете муниципального образования «Город Мирный» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» и материалы к нему, включая:
·   основные направления бюджетной  и налоговой политики на 2020-2022 годы;
·   предварительные итоги социально-экономического развития города за истекший период текущего финансового года, ожидаемые итоги социально-экономического развития города за текущий финансовый год и прогноз на очередной финансовый год и плановый период (2020-2022 годы);

· пояснительную записку к проекту решения о бюджете города;

· оценку ожидаемого исполнения бюджета города за текущий финансовый год.
11. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава города                                                                                           К. Н. Антонов
 УТВЕРЖДЕН

                                                                                  Постановлением городской

   Администрации
   от «07» 06 2019 г. № 728

СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ
 ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МО «ГОРОД МИРНЫЙ» НА  2020 ГОД
И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

Председатель комиссии:
Антонов К.Н.  -         Глава города.
Заместитель  председателя комиссии:
Корытова И.Н.   -   Заместитель  Главы Администрации по экономике и  финансам.
Члены комиссии:
Медведь С.Ю. - 1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ,     имущественным и   земельным отношениям;
Син Ю.И.  -
  Заместитель Главы Администрации по социальным вопросам;
Габышева О.М.  -    начальник правового управления городской Администрации;
Бутакова И.А.  -  начальник управления по бухгалтерскому учёту  городской     Администрации, главный бухгалтер;
Седых Г.Н. -   начальник управления экономики и финансов городской        Администрации;

Татаринов П.Н. -     начальник  управления имущественных отношений городской      Администрации;
Корниленко И.Д. -   начальник отдела закупок для муниципальных нужд городской  Администрации;

Наумова Е.В. - зам. начальника управления экономики и финансов по        финансам городской Администрации;
Болдуев Е.В. -         директор МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный»;

Степанова А.Н. -     директор МКУ «УСКиМП» МО «Город Мирный».
Секретарь комиссии:

Сиухина М.Ю. -   главный специалист управления экономики и финансов городской Администрации, финансист.
Примечание: на период очередного отпуска членов комиссии функции возлагаются на замещающих их  работников Администрации.
_____________________________________________________________________